AS2018 Kurzanleitung
Rossbach, Oliver; Gehlich, Siko
KURZANLEITUNG
AS2018 Kurzanleitung  1
Copyright
Confidential - © 2018 by Elster Solutions GmbH. All rights are reserved.The information in this document is
subject to change without notice and does not represent a commitment on the part of Honeywell. The software
described in this document is furnished under a license agreement, and may be used or copied only in

OBIS: 2 rows 3 digits
AS2018 Kurzanleitung  7
4.2 Typenschlüssel
AS2018 - D 5 B - 1 1 7 - 8 D M K - 0 0
Direktanschluss
3x 230/400V (4-Leiter, 3 Systeme), 50Hz D
5 (60)A  5
5 (100)A  6
Klasse A   A
Klasse B   B
Messgrösse +A mit Rücklaufsperre     1
Messgrösse +A, -A     2
Messgrösse -A mit Rücklaufsperre     G
Eintarif, ohne interne Uhr       1
Zweitarif, mit interner Uhr      2
Zweitarife, mit interner Uhr, mit Schraubklemme      P
Zweitarife, mit interner Uhr, Schalttabelle kundenseitig
vorgegeben
K
elektrische Schnittstelle, RS485 (Rx, Tx), IEC 1107       7
Display gem. Basiszähler LH FNN, 730d historische
Werte
8
Display gem. Basiszähler LH FNN, 730d historische
Werte, mit Hintergrundbeleuchtung
H
mit Öffnungserkennung Klemmendeckel           D
ohne Öffnungserkennung Klemmendeckel           0
mit Magnetfelderkennung           M
ohne Magnetfelderkennung           0
ohne Klemmenblockabdeckung            0
mit Klemmenblockabdeckung kurz         K
mit Klemmenblockabdeckung standard         S
mit Klemmenblockabdeckung lang            L
mit Steckstiften und langer Klemmenblockabdeckung            P
ohne Kommunikations-Modul
0
NFC-Adapter              N
AM200 BSI wireless M-Bus              B
Ziffer nicht belegt
 0
AS2018 Kurzanleitung  8
4.3 Abmessungen
Die Bemaßung ist inklusive des langen Klemmendeckels.
AS2018 Kurzanleitung  9
5 Installation
5.1 Installationshinweise
Der AS2018 ist für die Dreipunktmontage nach DIN 43857 Teil2 ausgelegt.
Eine Montage darf ausschließlich durch eine geschulte Elektrofachkraft erfolgen.
Der Klemmenplan ist im Inneren des Klemmendeckes des Zählers zu finden.
Zusätzlich zum 4 Leiteranschluss ist der AS2018 auch als Einphasenzähler über die Anschlussklemmen 7,9, 10 und 12 (L3,
N) zugelassen.
AS2018 Kurzanleitung  10
6 Bedienung
6.1 Display Bedienung
Der AS2018 kann sowohl über die optische Fortschalttaste als auch über die mechanische Fortschalttaste bedient werden.
Beide Bedienungen werden gleichwertig behandelt.